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                Vallavanema veerg

Elurõõmust pakatav Sirje Rebane.

Edasipüüdlikkus ja südamega  
tehtud töö väärib tunnustamistEesti territooriumi haldusjaotust ümber joonistada ja korraldada on 

üritatud üle kahekümne aasta ja kuue erineva kavaga. Praegune plaan on 
seega seitsmes ja tundub, et sellega minnakse üpris kaugele. Väidetavalt 
on tehtud arvukalt uurimusi ja analüüse, sest mõne ministri kapid pidid 
köiteid täis olema. Kahjuks ei ole neid üllitisi väga avaldatud ning pühad 
numbrid 5000 ja 11 000 elanikku ühes omavalitsuses on ekspertrühma 
poolt tuletatud. On need numbrid ainuõiged ja muutumatud suurused, 
ei oska arvata. Seda tean küll, et neli aastat tagasi oli Sõmeru vald 8 välja-
valitud omavalitsuse hulgas, keda rahandusministeeriumi tellimusel põh-
jalikult analüüsiti ja uuriti. Meie vald esindas vahemikku elanikearvuga 
3500–5000. Uuring tõestas, et Sõmeru vald saab väga edukalt hakkama 
seadustega pandud kohustustega, on haldus- ja jätkusuutlik. 

Lendstart annab eeliseid
2015. aasta poliitsuvi ei olnud kõige rahulikum ja ajakirjandus ei  

põdenud teemapuudustes. Arutati uue valitsuse prioriteetidest, nende 
hulgas oli haldusterritoriaalne reform. Ministriks oli ilma portfellita Arto 
Aas, kes kuulus peaministri erakonda. See tähendas, et teemasse suhtu-
takse tõsiselt. Tõsisemalt hakkasin ka ise mõtlema, kellega ja millal võiks 
meie vald liituda. Suvel laekus info, et Rakvere linn kavatseb liitumisette-
paneku teha meile ja Rakvere vallale, haarates sellega initsiatiivi. Teades 
põgusalt mõlema valla mõtteid, ei olnud me sellistest arengutest huvita-
tud. Volikogu augustikuu istungil tegid Sõmeru volinikud ühehäälse otsu-
se tulemusel ettepaneku Rakvere valla volikogule ühinemisläbirääkimiste 
alustamiseks. Ettepanek võeti meeleldi vastu ning moodustati 10-liikme-
line ühiskomisjon. Läbirääkimiste teemad jaotati 13 erinevasse alaliiki, 
mida arutasid erinevad alamkomisjonid. Komisjonide tubli töö tulemu-
sena valmis 2016. aasta kevadeks ühinemislepingu eelnõu, mida sügisel 
tutvustati rahvale. Sügisel toimusid ka vallajuhtide kohtumised elanikega 
lepingu tutvustamiseks. Kümme kohtumist erinevates paikades olid väga 
huvitavad ja kasulikud, saime vastastikku tutvuda naabervalla rahvaga.

Väga nigelalt kukkus välja rahvahääletus, millest osavõtuprotsent oli 
väga madal ja mille tulemusest ei sõltunud tegelikult mitte midagi. Kui 
rahvas oleks hääletanud ühinemise vastu, oleks rakendatud sundliitmist 
ja tulemus oleks olnud sama. Detsembrikuu volikogud koputasid pea 
üheaegselt ühinemislepingu heaks ja enne jõulupühi kirjutati lepingule 
pidulikult alla. Oli sündinud uus omavalitsus nimega Rakvere vald, mille 
juriidiline aadress on Sõmeru alevik.

Küll teised teavad, mis meile hea
Selline tõde selgus käesoleva aasta alguses, kui haldusreformi Põhja-

Eesti piirkondlik komisjon arutas nende omavalitsuste sundühendamist, 
kes ei täida 5000 elaniku kriteeriumi. Arutelu aluseks võeti ekspert Rivo 
Noorkõivu (OÜ GEOMEDIA ) arvamused. Tsiteerin: „Ühinenud Vihula 
ja Haljala valla sundliitmise korral on kõige loogilisem liitmine Rakvere 
ja Sõmeru valla ühinemisel moodustunud Rakvere vallaga. Sellise vali-
ku põhjused on: suurele osale Haljala ja Vihula valla elanikest on nende 
töö- ja teenuste alasest pendelrändest tulenevalt keskuseks Rakvere linn. 
Sellisel juhul on sundliitmine kõige enam põhjendatud moodustunud uue 
Rakvere vallaga, kus elaks 10 002 elanikku ja pindala 843 km2. Nimetatud 
vallad omavad ka kultuurilisi, sotsiaalseid ja majanduslikke seoseid, mis 
sundliitmise korral aitavad võimalikke vastasseise ületada ja uut organi-
satsioonikultuuri luua. Veelgi ambitsioonikam oleks moodustada vald 
kuhu kuuluksid Kadrina, Haljala, Vihula, Rakvere ja Sõmeru vallad. Selli-
sel juhul moodustuks 13 000 elanikuga ja 1198 km2 omavalitsus.“

Sellisele informatsioonile tuginedes ja erilist arutelu pidamata, tegi 
komisjon Vabariigi Valitsusele ettepaneku Haljala ja Vihula valla ühenda-
miseks Sõmeru ja Rakvere vallaga.

Sundabielu ei rõõmusta kedagi
Komisjoni otsusele reageerisime koheselt ja saatsime Riigihalduse 

ministrile Mihhail Korbile pika põhjenduskirja, miks komisjoni otsus 
ei ole kõige otstarbekam. Mõned mõtted sellest kirjast: „Kummastaval 
kombel ei tutvustanud komisjoni esinaine Kaia Sarnet Kadrina valla kirja 
komisjonile, milles nad teevad ettepaneku kaaluda omavalitsuste loogi-
liste toimepiirkondade moodustamisel Kadrina kihelkonna külade, mis 
jäävad Haljala ja Vihula valdade territooriumitele, võimalikku liitmist 
Kadrina vallaga. Pealegi on Kadrina vald jätkuvalt valmis osalema kõiki-
del läbirääkimistel piirkonnale parima lahenduse leidmiseks.“

Kuna enamike Lääne-Virumaa omavalitsuste elanike liikumine  
kulgeb Rakvere linna suunal, siis peaks ka nende valdade puhul raken-
dama sundliitmist Rakvere vallaga. Minister saatis meie kirja komisjo-
nile. Loodan väga, et sellistele absurdsustele põhjendustele tuginedes ei 
saada minister oma otsuseid valitsusele. Vabariigi valitsus peab hiljemalt 
15. veebruariks tegema otsused, kuidas lahendada omavalitsuste sund-
liitmine.  Kui tehakse ametlik ettepanek Haljala-Vihula valla sundliitmi-
seks meie vallaga, on meil aega menetlemiseks kolm kuud. Tõenäoliselt 
algavad kohtuvaidlused, mis toovad haldusreformi rakendumisele uued 
tähtajad ja tulemused.

Järgmises veerus loodan kirjeldada elu uues Rakvere vallas.
Seniks olge ikka rõõmsad ja terved.

 Peep Vassiljev

Haldusreformist nii- ja naapidi

Vabariigi aastapäeva eel 
ootab Sõmeru vallavalitsus 
ettepanekuid valla aumärgi 
kandidaatide kohta. Tunnus-
tada saab inimesi, kes on oma 
tegevusega osutanud vallale 
väljapaistvaid teeneid. Sel 
aastal laekus volikogule kaks 
ettepanekut, mis ühehäälselt 
kinnitust leidsid.

2017. aastal tunnustab val-
lavolikogu aumärgiga tõelisi 
Sõmeru valla väärtmehi, kelle-
ta vald ei oleks täna see, kes ta 
on. Au ja kiitus teile, vallavanem 
Peep Vassiljev ja abivallavanem 
Viktor Häninen.

Aumärgid ja valla Hea teo 
plaadid antakse üle 23. veebrua-
ril toimuval vabariigi aastapäe-
vale pühendatud üritusel.

Peep Vassiljev on Sõmeru 
vallavanem, kes on valda juhti-
nud alates aastast 2002. Tema 
juhtimise all on saavutatud val-
la stabiilne ja igakülgne areng. 
Sõmeru vallas ei ole ääremaade 
probleemi, sest tänu Peebu os-
kusele näha puude taga metsa, 
saavad kõik elanikud tunda en-
nast täisväärtuslike vallakoda-
nikena. Valla töö ja tegevuse 
kavandamisel oskab, tahab ja 
julgeb Peep näha asju suures 
plaanis ja lähtub alati valla hea-
olust.

Oma seniste tööaastate jook-
sul on ta osalenud arvukatel 
kohtumistel vallaelanikega, 
aidanud kaasa probleemide la-
hendamisele ja suhtunud mõist-
valt vallakodanike muredesse. 
Osaledes arvukatel kohtumistel 
külakogukonnas ja ka noorte 
hulgas, on ta pälvinud vallaela-
nike austuse ja lugupidamise.

Oskab ja julgeb sõna sekka 
öelda erinevates valdkondades. 
Tema sõnal on kaalu ja tema 
arvamust peetakse oluliseks. 
On tulihingeline ja veendunud 
fosforiidikaevanduste vastane, 
seistes nii Sõmeru valla, Viru-
maa kui ka Eestimaa külade ja 
kodude säilimise eest.

Aastate jooksul on ta koon-
danud enda ümber tegusa ja 
teotahtelise meeskonna.

„Tuleb tööd teha ja pinguta-
da, muud retsepti siin polegi,“ 
on Peep Vassiljev öelnud ühes 
ajalehele antud intervjuus. Tööd 
teinud ning pingutanud on Peep 
Vassiljev vallavanemaks saades 
ja valla heaolu nimel esimes-

test päevadest peale, seljatanud 
probleeme ja arendanud valda.

Oluline on Peep Vassiljevi osa 
ühinemisläbirääkimistel Rakve-
re vallaga ja nägemus tulevasest 
Rakvere vallast.

Teeb ise ja nõuab teistelt ning 
tema kasuks räägivad rohkem 
teod kui sõnad.

Viktor Häninen täidab  
Sõmeru vallas abivallavanema 
ülesandeid alates aastast 2002, 
tulles valda tööle koos vallava-
nem Peep Vassiljeviga. Varase-
matel aastatel on ta kuulunud 
Sõmeru volikogu koosseisu.

Ajast, mil Viktor Häninen 
täidab abivallavanema kohus-
tusi, moodustab ta koos valla-
vanema, vallavalitsuse liikmete 

ja ametnikega ühtse tiimi ning 
on seega suuremal või vähe-
mal määral „kaasosaline” kõigis  
valda puudutavates ettevõtmis-
tes.

Vastavalt ametijuhendi-
le kuulub tema teenistus-
kohustuste hulka vee- ja 
kanalisatsioonimajanduse 
korraldamine, Kunda Vesi ASi 
ja AS Rakvere Vee ning val-
lavalitsuse vahelise koostöö 
koordineerimine, valla ehi-
tusmääruste väljatöötamine 
ja korraldamine, projektido-
kumentide ettevalmistamine, 
riigihanked ja aruandlus. Seda 
kõike teeb Viktor väga suure 
vastutustundega.

Asjaajamistes on tema tuge-
vuseks rahulik meel, kohuse-
tunne ja täpsus. Vallakodani-
kud, kes temaga tööalaselt on 
kohtunud, hindavad Viktori  
oskust rahulikult asju ajada, 
öeldes, et Viktor on alati isik-
likult kohal kui teda vaja on, 
jagab selgitusi arusaadavalt ja 
leiab olukorrale parema võima-
liku lahenduse.

Viktor on väga tasakaalukas 
ja rahuliku loomuga. On kur-
sis valla arendustegevusega ja 
täidab talle antud ülesandeid ja 
kohustusi vastutustundlikult ja 
täpselt.

Tänu nende kahe mehe aus-
tust väärivale tööle ja tublile 
tandemile on Sõmeru vald täna 
selline nagu ta on – tubli, tegus, 
töökas ja jätkusuutlik.

 sirje  rebane

25. jaanuaril kuulutasid 
Lääne-Viru Omavalitsus-
te Liit ja ajaleht Virumaa  
Teataja välja Lääne-Viru-
maa 2016. aasta tegijad ja 
suured teod.

Aasta tegija isikteo kate-
goorias pälvis võidu Rakvere 
teatri näitleja Tiina Mälberg 
nimiosatäitmise eest filmis 
“Ema”.

Isikuteo nominentide  
kategoorias osales rahvahää-
letusel ka meie enda Uhtna 
raamatukogu direktor Inge 
Pikkoja tänuväärse Uhtna 
piirkonna topoteegi loomi-
sega, mis annab uued või-

malused külarahva ajaloo ja 
elujõu kajastamiseks. Uhtna 
kandi kaksteist küla on nüüd 
topoteegis - see tähendab, et 
kodu- ja kogukonnaarhiivi-
des leiduvast ajaloolisest ma-
terjalist on digitaalselt kätte-
saadavad ja kaardil nähtavad 
enam kui 600 fotot. Topo-
teek on külamuuseum, kuhu 
igaüks saab oma kodus sisse 
astuda. Tegemist on Eestis 
esimese omataolisega.

Ühisteo kategoorias kroo-
niti aasta teoks Rakvere  
teatrikino valmimine.

Lisaks jagas kultuuripree-
miaid ka Eesti Kultuurikapi-
tali Lääne-Virumaa eksper-
digrupp.

Kultuuripärliks valiti Kairi 
Kroon, kes korraldab iga-
aastaselt “Tapa muusikapäe-
va”. Lisaks tööle lasteaias, 
lööb ta kaasa Tapa Lastekait-
se Ühingu tegemistes, on se-
gakoori Leetar igapäeva elu 
korraldaja ja koorilaulja. On 
luuletaja, kes tänavu andis 
Hooandja toel välja oma esi-
mese luulekogumiku. Tema 

tekste kasutava palju lauljad, 
sh Anne Veski ja Piret Laikre.

Elutöö preemia pälvis 
Väike-Maarja pasunakoo-
ri dirigent ja muusikakoo-
li direktor Vallo Taar, kelle  
panus aastakümnete jooksul 
Lääne-Virumaa kultuuriellu 
on olnud märkimisväärne. 
Ta on juhatanud erinevaid 
muusikakollektiive ning 
korraldanud suurejoonelisi 
muusikasündmusi.

Aastapreemia kuulus 
Teet Suurele, kes on andnud 
jõuludeks Rakvere avaliku-
le linnaruumile täiesti uue 
hingamise – juba neljandat 
korda rajas ta Rakvere kesk-
väljakule kuuse-installatsioo-
ni, tuues linnale tuntust üle 
ilma.

Kultuuripreemia „Elu-
rõõm“ omistati meie oma, 
päevakajaliste vaimuka-
te tekstide ja laulusalmide  
loojale Sirje Rebasele, kes 
on andekas, lööv ja vaimukas 
inimene ning oodatud esine-
ja kogu maakonnas.

Teine „Elurõõmu“ preemia 
läks lõõtsaõpetajast muusi-
kule Martin Müllerile, kes 
on nakatanud lõõtsapisikuga 
mitmeid noori olles suureks 
eeskujuks.

K u l t u u r i p r e e m i a  
„Looming“ läks dekoraator ja 
harrastuskunstnik Mary Tam-
metile, keda tunneme tema 
loome kaudu, mille juures ei 
ole nimesilti, kuid sündmus-
teks kujundatud keskkonnal 
on visuaalselt väga oluline roll 
sündmustest osasaajate emot-
siooni loomisel.

Järgneb lk 2

Tublidusel pole mõõdupuud
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Kultuuripreemia „Järjepi-
devus“ kuulub maadlustree-
ner Valeri Pormannile, kelle 
spordialane tegevus on ol-
nud pikaajaline ja tulemus-
lik. Oma eeskuju ja otsese 
ütlemisega on ta täiskasva-
nuks kasvatanud mitu põlv-
konda noori. Valeri tree-
ningutest on oodatud osa 
saama ka meie valla lapsed.

Kultuuripreemia „Maa 
Sool“ omistati Jaanus Põl-
derile, kes panustab kogu 
hingest rahvamuusika järje-
pidevusse ja harrastamisse. 
Jaanuse eestvedamisel asu-
tati nullist Uhtna mandolii-
niorkester. Lisaks uhtnakate 
õpetamisele jõudis ta man-
doliinimängu algteadmisi 
jagada Ida-Virumaa kooli-
des. Seda kõike teeb ta oma 
töö, Virumaa noorteorkest-
ri, Untsakate, kaitseliidu, 
Uhtna pasunakoori, Kihnu 
viiulikooli, kodu ja pere ... 
kõrvalt.

Kummardus teile meie kultuuri edasikandjad ning jõudu 
teie tegemistesse!

Anne Mäeots marmoriseerimises kätt proovimas.

Kolm juhti: Rakvere vallavanem Aivar Aruja, Lääne-Nigulast Mikk Lõhmus ja 
Sõmeru valla juht Peep Vassiljev. 

Sõmeru valla kiirelt valminud kingitus Palivere noortekale. Kingituse  
meisterdas Ain Altermann.

Maa Sool Jaanus Põlder.

„Parem näha asja üks kord, 
kui kuulda sellest tuhat kor-
da”,  ütleb Aasia vanasõna.

Et selle paikapidavust 
kontrollida, seadsid Sõme-
ru ja Rakvere valla volikogu 
liikmed ja vallaametnikud 
bussinina ühiselt Lääne- 
Nigula valla suunas.

Miks just sinna?
Aga sellepärast, et Lääne-

Nigula vald moodustati 2013. 
aasta kohalike valimiste järel 
Oru, Risti ja Taebla vallast.

Mida kogesime?
1. jaanuari 2015 aasta sei-

suga elas Lääne-Nigula vallas 

4162 elanikku. Valla teenin-
duskeskused asuvad Ristil ja 
Orul. Vallas on neli lasteaeda, 
kolm põhikooli ja üks güm-
naasium. Lisaks kuulub Lääne- 
Nigula hallatavate asutuste hul-
ka Risti ja Oru hooldekodud, 
raamatukogud ja haruraama-
tukogud ning neljas erinevas 
külas tegutsevad noortekesku-
sed. Momendil käivad ühine-
misläbirääkimised Noarootsi, 
Kullamaa, Martna ja Nõva val-
laga. On toimunud rahvahääle-
tused.

Mida arvati väljasõidust?
Volikogu liikmete arvates oli 

väljasõit tore ettevõtmine. Val-

lamajas olid lisaks vallavanem 
Mikk Lõhmusele vestlusringis 
ka mõned vallaametnikud.

Meestele pakkus kõneainet 
ja vaatamist Linnamäe külas 
asuv katlamaja, kuna sooja-
majandus on eriti talvisel ajal 
n-ö kuum kaup. 2013. aastal 
lõpetati kaugkütte torusti-
ke rekonstrueerimine, seega 
on Linnamäe külas rekonst-
rueeritud kogu kasutusel olev 
kaugkütte torustik 997 meetri 
ulatuses. 2014. aasta kevadel 
alustati katlamaja rekonstruee-
rimise projekti ettevalmistami-
sega. Projekti järgselt rekonst-
rueeriti katlamaja hoone, rajati 

biokütuse ladu, paigaldati uus 
biokütuse katel koos vajalike 
seadmetega ja õliküttel reserv-
katel.

Kokkuvõtteks
Kõik mida näidati, meeldis. 

Eriti Oru kooli turvalisusmeet-
med ja Palivere noorteka tege-
mised.

Koduteel asja arutades jõud-
sid nii Sõmeru kui ka Rakvere 
valla turistid üpris kiiresti ühi-
sele arusaamisele, et me elame 
siin Virumaal ikka hästi ja et 
külas on küll hea, aga omas ko-
dus veel parem.

Reisimuljeid jagas 

Sirje Rebane

Väljasõit Lääne-Nigula valda

Türgi poputas sõbralikkuse ja külalislahkusega
Tallinn-Istanbul-Antalya, 

edasi bussireis Antalya-Bur-
duri ja siis kolme päeva pärast 
sama teekond Eestisse tagasi. 
Nelja päevaga Türgis käidud 
nagu niuhti. Reisi eesmärgiks 
oli osaleda Erasmus+ koolide-
vahelise projekti koosolekutel 
Burduris, et pidada koostöös 
14 riigi õpetajatega nõu loo-
vusainete õpetamise teemal. 
Näpuotsaga sai maitsta ka 
kohalikku kultuuri ning näha 
kauneid linna- ja loodusvaa-
teid.

Kuna teekond sihtpaika kes-
tis kokku 12 tundi, siis meie 
rännuteed päevavalgesse ära 
ei mahtunud. Bussi- ja lennu-
jaamades veedetud öötundide 
jooksul kogesime aga tõelist 
Türgi rahva abivalmidust ja 
sõbralikkust. Sisenedes öösel 
bussijaama ehk otogari, mida 
turvas politsei, pakuti meile 
kohe abi piletite ostmisel, mär-
kamatult kostitati meid juba 
teega ning iga natukese aja 
pärast tunti huvi, kuidas end 
tunneme. Huvitav oli jälgida 
bussiteenuse korraldust: igat 
liini teenindas kolm meest, 
kellest üks oli bussijuht ja kaks 
klienditeenindajat. Kohe, kui 
olime bussis kohad sisse võt-
nud, alustas ringkäiku toidukä-

ru ning meile pakuti erinevaid 
karastusjooke, kohvi, teed ja 
küpsiseid. Iga bussiistme küljes 
oli ekraan, mis andis võimaluse 
vaadata filme ja spordiülekan-
deid või lugeda midagi põne-
vat Türgi ajaloo- ja kultuuri-
väärtuste kohta. Seda hirmu, et 
öises bussis end lõpp-peatuses 
Istanbulis leiad, ei olnud.

Kuna meie reisimine sattus 
öötundidele, pidime mitmel 
korral kasutama ka taksotee-
nust. Sõidukid ei olnud kuigi 
heas töökorras, kuid see-eest 
oli juhtide viisakus ja osavõt-
likkus tipp-tasemel. Taksoju-

hid olid väga aldid suhtlema, 
paraku ainult kohalikus keeles, 
aga tänu rahvusvahelistele ter-
minitele, kehakeelele ja mõnele 
äraõpitud türgikeelsele sõnale, 
saime oma jutud edukalt räägi-
tud. Näiteks öösel Antalya len-
nujaama sõites, pakuti meile 
lahkesti võimalust käia läbi 24 
tundi lahtiolevast marketist, 
et osta su-d ehk siis vett. Tunti 
muret, sest lennujaamas on ju 
hinnad hirmkõrged.

Projekti partnerkoolide vas-
tuvõtjaks oli Mehmet Akif 
Ersoy nimeline ülikool. Rida 
inimestest, kes meid kõiki  

sõbralikult kohtlesid, oli päris 
pikk – alustades linnapeast ja 
lõpetades kunstideosakonna 
abidega. Ikka nii, et ühe prob-
leemiga tegeles kaks või kolm 
inimest. Meil oli hea võimalus 
kohtuda ülikoolis ka mitme 
kunstnikuga ning vaadelda 
nende töid ja saada huvita-
vat teavet erinevate tehnikate 
kohta. Ise saime kätt proovida 
EBRU ehk marmoriseerimise 
tehnikaga.

Linnas jalutades märkasi-
me relvastatud sõjaväelasi ja 
politseinikke, kelle ülesandeks 
oli tagada turvalisus. Veelgi 
suurem turvalisus oli võetud 
kasutusele aga lennujaamades. 
Linnaelu toimis rahulikult,  
inimesed tegid oma igapäevast 
tööd ja kui kõlas kutse palvu-
sele, jäeti tööasjad sinnapaika 
ning siirduti kiiresti lähimas-
se mošeesse. Neid oli 75 000  
elanikuga Türgi mõistes linna-
keses kümneid.

Ja taas, kui astusime sisse 
linna käsitöökotta, suvenii-
ripoekesse või kohvikusse,  
ootas meid ees lahke naeratus, 
lokum kandikul või kuumalt 
aurav teeklaas.

Anne Mäeots
Uhtna põhikool

Tublidusel pole 
mõõdupuud

Noorte Tugila kutsub koduseid lapsev-
anemaid  

vanuses kuni 27.a  tasuta koolitusele

„Miks laste kasvatamine nii lihtne on?“

11. veebruaril kell 10.00  
Sõmeru Noortekeskuses (Tiigi tn 2)

Koolitajaks Pille Kriisa, kelle erialane professionaal-
sus ja kaasahaaravad koolitajaoskused on avaldanud 
muljet nii noortele, õpetajatele kui ka lastevanematele.

Kava 
10.00 - 10.15 kogunemine 
10.15 – 12.00 koolitus 
12.00.-12.30  paus 
12.30 koolitus jätkub 
14.00 orienteeruv lõpp

Kohtade arv on piiratud!

Vajalik eelnev registreerimine.

Kontaktid:  
Noorte Tugila noorsootöötajad

Oxana Nikitina +372 5301 5577; oxana@someru.ee 
Elin Lemberg +372 5858 1616; elin.lemberg@rakvere.ee 
Info Lääne-Virumaa Noorte Tugila FB lehel

Vanemal lasub lapse kasvata-
misel tohutu vastutus. Lapseva-
nemal on õigused ja kohustused, 
mida täita, kuid see ei tähenda 
sugugi, et igaüks peab oma last 
ise kasvatama ja oma muredega 
üksi hakkama saama.

Oma töös noorsoopolitseini-
kuna puutun kokku väga erine-
vate inimestega. Meil kõigil on 
oma maailmapilt ja väärtushin-
nangud, lastel on need alles väl-
ja kujunemas. On oluline kokku 
leppida, milline on meie ühine 
missioon, et tagada laste hea ja 
turvaline areng ning milliseid 
väärtusi me lastele edasi anname. 
Need väärtused peavad väljendu-

ma meie endi käitumises, tege-
vuses ja hoiakutes. Minu jaoks on 
kõige olulisem väärtus koostöö - 
eelkõige koostöö koduga.

Politsei võib lastele rääkida, 
mis on õige ja mis vale, kuid väga 
oluline on eeskujude olemasolu 
kodus. Ennetustegevuses räägi-
me palju sõltuvusainete kahju-
likkusest. Lapsed küll kuulavad, 
kuid see teadmine ja uskumus 
kõigini ei jõua, sest nende peres 
suitsetatakse ja tarvitatakse alko-
holi. „Kuidas saab suitsetamine 
kahjulik olla, kui minu isa tõm-
bab paki suitsu päevas?“; „Miks 
on alkoholi liigtarvitamine paha, 

kui meil kodus joovad vanemad 
igal nädalavahetusel?“; „Miks ma 
ei või koolikaaslast lüüa, kui meil 
kodus lüüakse?“; „Miks ma ei või 
vahetunnis suitsetamas käia, kui 
ma kodus võin suitsu teha?“.

Hea lapsevanem. Mõistame 
koos alaealiste sõltuvusaine-
te tarvitamise hukka. Ära anna 
oma lapsele tubakatooteid või 
alkoholi. Ära luba võõral neid 
lapsele osta. Austame iseennast 
ja teisi meie ümber. Oleme üks-
teise suhtes hoolivad ja abival-
mis. Näitame lastele, et liikluses 
on turvalisem osaleda, kui me ise 
liikluseeskirju täidame. Pimedal 
ajal kinnitame jope külge helku-

ri ning kanname seda uhkusega. 
Motiveerime last kooliga koos-
tööd tegema, suhtleme aktiivselt 
õpetajatega ning otsime lahen-
dusi, mitte süüdlast. Õpetame 
lapsele elementaarset viisakust, 
eneseväljendust ja argumen-
teerimisoskust. Õpetame neid 
konflikte lahendama hea sõna, 
mitte vägivallaga. Last ei tasu 
politseiga ähvardada. Politsei töö 
on turvatunde loomine ning abi 
osutamine. Noorsoopolitseinik 
ei ole karistaja, vaid pigem abis-
taja ja suunaja.

Riina Kaur
noorsoopolitseinik

Kiri lapsevanemale: Kasvatame lapsi koos Ida prefektuuri jaanuari info

5. jaanuaril toimus liiklusõnnetus Tallinn-Narva maantee 
110. kilomeetril, milles sai viga kolm inimest.
Esialgsetel andmetel kaldus Narva suunas liikunud sõidu-
auto Infinity, mille roolis oli 36-aastane mees, ees peatuva-
le sõidukile otsasõidu vältimiseks vastassuunavööndisse, 
kus riivas Tallinna suunas liikunud kaubikut Volkswagen. 
Kokkupõrke tagajärjel kaldus Volkswagen, mille roolis oli 
42-aastane mees, vastassuunda, kus põrkas kokku Narva 
suunas liikunud sõidukiga Toyota. Liiklusõnnetuse taga-
järjel sai viga Toyotat juhtinud 31-aastane mees ja kaasrei-
sijad 33-aastane naine ning 9-kuune laps, kes kõik toime-
tati tervisekontrolliks haiglasse.
Liiklusõnnetuse täpsemad asjaolud selguvad alustatud 
kriminaalmenetluse käigus.
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Sõmeru Vallavalitsuse 16.01.2017 korraldusega nr 15  
algatati Uhtna alevikus Kuti kinnistu ja lähiümbruse maa-ala  
detailplaneering.
Detailplaneeringu eesmärk on planeeritava kinnistu jaga-
mine kruntideks, ehitusõiguse määramine elamutele ja abi-
hoonetele, tehnovõrkude ja –rajatiste ning avalikule teele 
juurdepääsutee asukoha määramine.
Detailplaneering ei muuda Sõmeru valla üldplaneeringut.
Planeeritava ala suurus on u 6,7 ha. Kavandatava tegevu-
sega ei kaasne olulist keskkonnamõju ning keskkonnamõju 
hindamine ei ole vajalik.

9. jaanuaril
•	 Kinnitada hanke tulemused ja sõlmida kasutusrendileping  

tarbesõiduki kasutusrendile võtmiseks ASga SEB Liising.
•	 Omandada tasuta vallale OÜle Sõmeru Vara kuuluv transpordi-

maa Muru tänav L3.
•	 Anda kasutusluba ASle Rakvere Vesi kuuluvale Nastiku tänava 

vee- ja kanalisatsioonitorustikule ning reoveepumplale.
•	 Anda kasutusluba Jõevähi kinnistul asuvale üksikelamule.
•	 Väljastada projekteerimistingimused Vesiliku tänav 4 kinnistule 

üksikelamu projekteerimiseks.
•	 Lõpetada ühele isikule määratud hooldus ja hooldajale hooldaja-

toetuse maksmine.
•	 Nõustuda ühe isiku Uhtna hooldekodusse paigutamisega.
•	 Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 311 eurot ja 

hüvitada ühe õpilase lasteaias toitlustamine.

16. jaanuaril
•	 Nõustuda vastavalt katastriüksuste plaanidele Ülase maaüksuse 

ja Jaama tee 18 maaüksuse riigi omandisse jätmisega.
•	 Seada vallale kuuluvale Kohala külas asuvale katastriüksusele 

isiklik kasutusõigus OÜ Elektrilevi kasuks.
•	 Nõustuda ühe isiku Uhtna hooldekodusse paigutamisega.
•	 Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 394 eurot ja 

hüvitada ühe õpilase lasteaias toitlustamine.
•	 Väljastada ehitusluba Sauna kinnistule üksikelamu ehitamiseks.
•	 Algatada Kuti kinnistu ja selle lähiümbruse detailplaneeringu 

koostamine.
•	 Korraldada hange ja küsida pakkumised Sõmeru põhikooli  

fassaadi renoveerimiseks.

23. jaanuaril
•	 Väljastada projekteerimistingimused OÜ-le Awe&Aser laohoone 

projekteerimiseks ja Mesika tänav 9 kinnistu omanikule üksikela-
mu projekteerimiseks.

•	 Kinnitada jäätmevaldajate registriks perspektiivseks muudetud 
jäätmevaldajate nimekiri.

•	 Nõustuda MTÜle Lääne-Viru Jäätmekeskus jäätmeloa väljasta-
misega.

•	 Nõustuda Kuke katastriüksuse jagamisega.
•	 Nõustuda vastavalt katastriüksuste plaanidele Kuusemetsa,  

Hundimetsa ja Rajametsa maaüksuse riigi omandisse jätmisega 
ning määrata lähiaadressid.

•	 Määrata ehitiste teenindamiseks vajalik maa ja nõustuda võimali-
ku hoonestusõiguse seadmisega Muru tn 2,  
Pagusoo tn 6 e ning Jaaniku tee 17 katastriüksustele.

•	 Määrata ühele isikule hooldaja ja maksta hooldajale hooldaja- 
toetust.

•	 Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 601 eurot ja 
hüvitada üheksa lasteaias õppiva lapse toitlustamine.

•	 Korraldada hange ja küsida pakkumised Uhtna põhikooli  
osaliseks renoveerimiseks.

•	 Esitada vallavolikogule 2017. aasta eelarveprojekti muudatus- 
ettepanekud. 

30. jaanuaril
•	 Nõustuda Ragn-Sells ASi jäätmeloa muutmisega.
•	 Muuta Sõmeru vallavalitsuse 23.11.2015 korralduse punkti 2.
•	 Korraldada hange ja küsida pakkumised Sõmeru aleviku väike-

elamute piirkonna tänavavalgustuse ehitamise I etapile.
•	 Sulgeda Uhtna hooldekodu külastajatele kuni grippi haigestumise 

ohu möödumiseni.

25. jaanuaril
•	 Kinnitada Uhtna põhikooli arengukava aastateks 2017–2021.
•	 Kehtestada töötajate ja lasteaia pedagoogide töötasu alammäärad.
•	 Maksta 2017. aastal valla hallatavate asutuste töötajatele haigus-

hüvitist 70% alates teisest haiguspäevast.
•	 Võõrandada vallale kuuluv Pihlaka kinnistu OÜle Männiku Tera-

vili hinnaga 3600 eurot.
•	 Kinnitada vallavolikogu ja vallavalitsuse liikmetele töös osalemise 

eest makstavate hüvitiste suurused.
•	 Määrata alates 2017. aastast vallavanema töötasuks 2300 eurot.
•	 Tunnustada valla aumärgiga Peep Vassiljevit ja Viktor Hänineni.
•	 Omandada vallale OÜle Maavaldused kuuluv Eesmäe kinnistu 

hinnaga 5500 eurot.

Lugupeetud maaomani-
kud Kunda jõe kaldal. Põl-
lumajandusameti tellimusel 
on AS Projekteerimisbüroo 
Maa ja Vesi alustanud uu-
rimistöid Kunda jõel Jäät-
ma külast (Varjula kinnistu 
piirist) Sämi sillani Tallinn-
Narva teel. Kunda jõgi on 
sellel lõigul riigi poolt kor-
rashoitav maaparandussüs-
teemide ühiseesvool. Uuri-
mistööd on vajalikud Kunda 
jõe seisundi hindamiseks ja 
töömahtude määramiseks 
uuendusprojekti koostamisel 
vastavalt projekteerimistin-
gimustele nr 14-9.1/147-1. 

Tegevuse eesmärk on Kunda 
jõe üleujutusohu vähenda-
mine, olemasolevate maapa-
randussüsteemide toimimise 
tagamine ja veekvaliteedi pa-
randamine reostuskoormuse 
vähendamise teel.

Projektiga kavandatavad 
tööd on Kunda jõest voo-
lutakistuste eemaldamine, 
kalda puhastamine võsast, 
haigetest ja mahalangenud 
puudest, olemasolevate dre-
naažisuudmete uuendamine, 
suubuvate kraavide avamine 
ning jõe põhjast sette eemal-
damine.

Põllumajandusamet ei 
plaani Kunda jõe süvenda-
mist, vaid jõe põhjast tõste-
takse välja sinna langenud 
puurisu, vana silla jäänused 
ja settinud muda.

Jõe uuendamisel arvesta-
takse Kunda jõe hoiualaga. 
Lõhejõgede nimekirja kuulu-
va Kunda jõe puhastamisel ei 
tõsteta välja suuremaid kive, 
kuhu taha saavad kalad var-
juda ja ei tehta töid liivastel 
kivistel lõikudel.

Kunda jõe uuenduspro-
jekt peab valmima 31. maiks 
2017. Enne seda pöördub 
Teie poole Projekteerimisbü-

roo Maa ja Vesi projekteerija, 
et kooskõlastada Kunda jõe 
kaldal Teie kinnistu piires ka-
vandatavad tööd.

Kunda jõe uuendusprojek-
ti alusel tehtavate tööde tegi-
ja leidmiseks korraldab Põl-
lumajandusamet riigihanke 
ja kui kõik hästi läheb, siis 
saab töödega alustada 2018 
aastal.

Küsimuste tekkimisel võib 
helistada Põllumajandus-
ameti Lääne-Viru keskuse 
telefonil 528 0882 (Sirje Kä-
bin).

Uurimistööd Kunda jõel

Ettevõtjale, kes vajab kiiret 
ja asjalikku lahendust oma 
arenguteel olevatele välja-
kutsetele, on nüüd olemas 
uus abiline. Veebileht www.
ADAPTER.ee on värav Eesti 
parimate teadus- ja arendus-
asutuste pakutavate teenus-
te, teadmiste ja arendusvõi-
maluste juurde.

Kui teie ettevõtte ees sei-
sev väljakutse vajab spet-
siifilisi kompetentse või 
seadmeparki, või kui otsite 
arenduspartnerit rakendus- 

või tootearendusprojektiks 
ning ei tea, kust alustada, tu-
leb appi ADAPTERi pakutav 
kontaktpunkt. Siia sisestatud 
koostööettepanekud, pärin-
gud ja küsimused jõuavad 
KÕIKIDE osalevate ülikoo-
lideni, kes neid analüüsivad 
ja omapoolsed vastused esi-
tavad. Nii jääb ettevõtjal ära 
tarvidus otsida ja mõtelda, 
KELLE poole oma küsimu-
sega pöörduda – ADAPTER 
lahendab selle mure teie eest. 
Võimalikud lahendused või 
ülikoolide soovid teemaga 

süvitsi minna jõuavad ette-
võtjani viie tööpäeva jooksul.

ADAPTERi teenuste and-
mebaasi on koondatud Eesti 
ülikoolide pakutavad mõõ-
te-, analüüsi-, konsultatsioo-
ni- jne teenused. Andmebaa-
sis on juba üle 230 teenuse 
ning see arv kasvab pidevalt. 
Alates ammooniumlämmas-
tiku määramisest pinnavees 
kuni töökeskkonna ohute-
gurite mõõdistamiseni, jät-
kusuutlikust tootearendusest 
kuni Aasia turgudele sise-
nemise nõustamiseni, tarvi-

likke teenuseid on kõikidele 
eluvaldkondadele.

ADAPTER.ee lehel on ka 
aktiivne ja ajakohane loend 
olulisematest ettevõtetele 
avatud toetusmeetmetest, 
mis on suunatud teadmis-
mahuka majanduse kasvata-
misele.

Võtke meiega ühendust – 
me oskame aidata!

adapter @adapter .ee
Tel 737 4806

Koostöövõrgustik ADAPTER ühendab teaduse 
ja ettevõtluse

Rahvastiku statistika 2016
1. jaanuari 2017 seisuga on 

rahvastikuregistri andmetel 
vallas elanikke kokku 3477 
inimest. Vallaelanike arv suu-
renes möödunud aastaga võr-
reldes 17 inimese võrra.

Sõmeru vallas sündis 2016. 
aastal 41 last, suri 34 inimest. 
Valda saabus teistest omava-
litsustest 182 inimest, mujale 
elama lahkus 159 vallaelanik-
ku.

Rakvere linnast asus Sõme-
ru valda elama 66, Vinni val-
last 17, Kundast 11 inimest. 
Mujalt Lääne-Virumaa oma-
valitsustest kolis Sõmeru val-
da elama 26 inimest, teistest 
maakondadest 40 inimest. 
Välismaalt saabus 14 inimest, 
neist enim Soomest.

Sõmeru vallast lahkus Rak-
vere linna 53, mujale Lääne-
Virumaale 37, Harjumaale 
kokku 35 elanikku, teistesse  
 

Eesti omavalitsustesse 17 
inimest. Välismaale kolis 13 
inimest.

Aadressikorrastus tehti 8 
inimesel ning dokumentide 
aegumise tõttu kustutati 
rahvastikuregistrist 4 isiku 
aadress.

Viimasel ajal on sagene-
nud olukorrad, kus Statisti-
kaameti uuringute valimisse 
sattunud isikud on saanud 
kohalikust omavalitsusest 
infot, et uuringuid ei toimu, 
ning keeldunud seetõttu 
meie küsitlejaga kohtumast. 
Statistikaamet korraldab iga-
aastaselt kolme uuringut: 

Eesti tööjõu-uuring; 
Turismi mooduluuring; 
Leibkonna eelarve uuring.

2017. aastal korraldab Statis-
tikaamet järgmised uuringud:

Eesti sotsiaaluuring 
01.02.2017–31.05.2017

Infotehnoloogia leib- 
konnas  01.04.2016–
30.06.2017

Euroopa sotsiaaluu-
ring01.10.2016–30.01.2017

Eesti leibkondade finants-
käitumise ja tarbimisharju-
muste uuring 01.03.2017–
30.06.2017

SHARE  01.03.2017–
01.10.2017

Kultuuris osalemise uuring 
01.04.2017-31.12.2017

Kogu info meie uurin-
gute kohta on olemas ka 
Statistikaameti veebilehel 
http://www.stat.ee/76422.  
Meie küsitlejatel on inimesi 
külastades alati kaasas pildi-
ga töötõend. Enne uuringu 
algust saadab Statistikaamet 
valimiisikutele teavituskir-
ja juhuvalimisse sattumise  
kohta rahvastikuregistri and-
metel põhinevale posti- või 

meiliaadressile. Statistika-
ameti isiku-uuringud tehakse 
üldjuhul silmast silma interv-
juuna, mõnes uuringus on 
võimalik küsimustele vastata 
ka telefoni teel või veebis.

Perioodiliste uuringute 
tegemiseks värbab Statisti-
kaamet igal aastal ajutisi kü-
sitlejaid. Mõnes piirkonnas 
vajame juurde ka põhikoha-
ga küsitlejaid, sest uuringute 
maht on suurenenud. Huvi 
korral jälgi tööpakkumisi ko-
dulehel.

Statistikaamet annab teada
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Las küünlavalgus mälestusi paitab
ja kaotusvalu leevendada aitab…

ERLANDA MÄELE
25.09.1930–31.01.2017 Sõmeru

Mälestame
Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee
Toimetaja: Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021

Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu  
25. kuupäevaks  
somerusonumid@gmail.com
leht internetis:  
www.someru.ee/sonumid

Õnnitleme veebruarikuu  
juubilare ja sünnipäevalisi

92. sünnipäeval
ARTUR SOOSAAR Sõmeru

90. sünnipäeval
DEESY KÄRNER Ussimäe
LEIDA MAAMÄGI Sõmeru

88. sünnipäeval
HELENE METSAR Uhtna

85. sünnipäeval
TAMARA FOMINÕH Sõmeru
RENATE TÕŠKEVITŠ Sõmeru

83. sünnipäeval
LAINE NURGA Sõmeru

82. sünnipäeval
GRANISLAVA MÄEKIVI Rägavere
HELLE KENKMAA Sõmeru
MAIRI TEIVEJÕE Sõmeru

81. sünnipäeval
HELJU-MARIANNE ROOV Ubja
ALEKSANDR BÜRKLAND Näpi

80. sünnipäeval
VIRVE KALM Sooaluse
JELISAVETA TIMMER Sõmeru

75. sünnipäeval
HELGI NIKOLAJEVA Kaarli
ANNE-REET PIISPEA Rahkla
HELGA ANNUKA Näpi
MARI ERM Ussimäe

Aastate pärjas on õisi ja okkaid,
muredest, rõõmudest punutud ta.
Soovime sulle, et eluteed astudes
rõõmud ja õied vaid leiaksid sa!

1. märtsil kella 11.00–12.00 
Sõmeru raamatukogus
EAKATE ARVUTI ALGÕPE KURSUS

Ubja päevakeskuse  
16. sünnipäev ja

Eesti Vabariigi 
99. aastapäevapidu

Laupäeval, 25. veebruaril sõidame Sõmeru 
vallast üheskoos kogu pere tervisespordi- 
üritusele PRESIDENDIMATKALE

Teel Aegviidust Jänedale on kõigil matkajatel 
võimalus end Nelijärvel turgutada sooja 
teega.

Jänedal Musta täku tallis ootab kõiki matka-
lisi soe supp ning muusikat teevad seekord 
Jane & Rene

Jäneda lossis on avatud taas papa Krimmi 
koogikohvikud, toimub koogivõistlus.

Info papa Krimmi koogikohviku FB lehelt.

Täpsem info http://presidendirada.ee/

Info väljumistest ja bussile registreerimine 
tel 5336 4604 (Annika Aasa) või  

e-post annika@someru.ee. Bussisõit 2.-

Ega talv taeva jää ning talviste ilmaolude saabudes on auto re-
hvide vahetamine või uksetihendite silikoonimine üsna loomulik, 
kuid samamoodi tuleks lume ja libeda korral üle vaadata erivaja-
dustega inimeste abivahendid, millega talvisel ajal välitingimus-
tes liigutakse.

Abivahendite müügi ja üürimisega tegeleva Invaru klienditee-
ninduse valdkonna juht Kadri Tiido jagab kasulikke nõuandeid, 
mida on abivajajatel mõistlik talvise ilmaga silmas pidada.

1. Kontrolli karkude ja kepi otsikuid

Lume ja libeda ilma korral on karkude või kepi kasutajatel kind-
lasti mõistlik kontrollida, kas kummiotsikud on terved. Kulunud 
või katkise kummiotsikuga abivahend on tegelikult ohtlik ka selli-
sel pinnasel, mis ei ole libe, sest katkine kummiots ei pruugi pin-
nasega haakuda ning võib ootamatult paigast libiseda. Jääl ja 
lumel liikudes tuleks kepile või kargule kinnitada ka jääteravik, 
mis libedal pinnasel stabiilsemat tuge pakub.

2. Muuda jalanõud libisemiskindlaks

Et libedaga liikumist lihtsustada, kinnita jalanõude külge spetsi-
aalsed libisemisvastased tallad, mida on tänu takjapaelale lihtne 
paigaldada.

3. Kontrolli ka ratastooli

Külmade ilmade saabudes veenduge, et ratastooli rehvid olek-
sid täis ning pidurisüsteem töötaks korralikult. Libedal pinnasel 
tuleks liikuda aeglasema kiirusega ja olla eriti ettevaatlik. Samuti 
tuleks kanda vastupidavast riidest sooje kindaid, mis kaitsevad 
käsi külma eest ja võimaldavad vajadusel kiiresti reageerida 
- näiteks pidurdada või hoogu juurde lükata - kuna haakuvad 
paremini ratastooli tõukerõngastega.

4. Ole pimedas nähtav

Pimedal ajal liikudes kanna kindlasti helkurit ning veendu, et 
ka abivahend on liikluses nähtav. Lisaks tavalistele helkur-
itele on karkudele, kepile, tugiraamile ja ratastoolile võimalik  
kleepida helkurkleepse, mis muudavad vahendid pimedas  
liikudes paremini nähtavaks.

Pimeda ja libeda ajal planeeri oma liikumisi senisest enam ette. 
Kui võimalik, liigu õues koos saatjaga, et vältida libedaga kuk-
kumist. Libastumise oht võib olla ootamatu musta jää tõttu, mis 
võib jääda märkamata.

Ohutut liikumist!

4 nõuannet abivajajale talvisel 
ajal õues liikumiseks

Info ja  
registreerimine  

telefonil 
5334 1907  

(Siiri)

Ootus sai otsa ja valu läks üle,
nüüd ta siis ongi juba teil süles,
pisipõnn-nöpsnina, varbad kui herned.
Soovime teile, et oleks ta terve.

Mia Caroliine Sild    Kohala
Jon Gerhard Kokk    Sõmeru

Pühapäeval 26. veebruaril kell 14.00 
Ubja päevakeskuses


